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sted at handle, og der er et postkontor og en 
bank i lokalsamfundet. Vi vil også gerne sikre, at 
der er et lokalt sundhedsvæsen, så det heller 
ikke bliver centraliseret i kæmpestore hospitaler, 
men at der er lokale sundhedscentre tæt på bor- 
gerne. 

Endelig vil vi gerne have, at man i en situa- 
tion med stigende arbejdsløshed sørger for at 
ansætte flere også lokalt, så de kan være med til 
at skabe lokal vækst og sikre, at folk bliver boen- 
de i lokalsamfundet. 

Der skal ansættes flere til at tage sig af børn, 
af ældre, af syge og handicappede, så vi får en 
vækst i det offentlige. 

Vi vil ikke medvirke til, som det her forslag 
gør, at skabe nye skattefradrag, der øger trans- 
porten og forureningen i samfundet. Enhedsli- 
sten vil ikke medvirke til gennem skattelovgiv- 
ningen at lave regional udligning, for bedre vil- 
kår for bosættelse i udkantsområderne skal altså 
sikres gennem en direkte støtte til offentlig og 
privat udvikling i de områder. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Betina Hoffmann som ordfører. 

Betina Hoffmann (KRF): 
I Kristeligt Folkeparti har vi lidt blandede følel- 
ser over for det her forslag. Der skal ikke være 
nogen tvivl om, at vi meget gerne vil være med 
til at skabe vækst ude i regionerne, men generelt 
vil vi hellere gøre det ved at give folk mulighed 
for at få arbejde der, hvor de bor. Vi tror ikke rig- 
tig på det der med at tilbyde dem at køre land 
og rige rundt, vi tror ikke, at det er godt hverken 
for mennesker eller miljø. Vi tror faktisk også, at 
de fleste helst vil arbejde der, hvor de bor. 

Vi er heller ikke specielt begejstret for en dif- 
ferentieret skattelovgivning. Det er ikke just et 
udtryk for en enklere og mere overskuelig lov- 
givning. 

Det bedste ville efter vores mening være, hvis 
man målrettede tiltag og tilskudsordninger, så- 
dan at man arbejdede for at gøre det muligt at 
etablere levedygtigt erhverv i de udkantsområ- 
der, som folk nu åbenbart flygter fra. 

En mere konsekvent regionalpolitik, der tog 
udflytning af statslige institutioner alvorligt, 
kunne være et eksempel herpå. Men vi må også 
erkende, at der ikke er udsigt til en sådan er- 
hvervspolitik foreløbig, og da det måske kan 
gavne noget med det her forslag, vil vi give det 
vores meget lille og forbeholdne tilslutning. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Må jeg allerførst takke repræsentanter for et fler- 
tal af Folketingets medlemmer for tilslutning til 
dette forslag. Jeg vil godt i særlig grad måske 
fremhæve netop Kristeligt Folkepartis nye ord- 
førers, fru Betina Hoffmanns, bemærkninger for 
et øjeblik siden. 

Hvad var det, fru Betina Hoffmann sagde? 
Hun sagde: Hellere mulighed for at få job, hvor 
man bor. Det tror jeg sådan set ikke nogen af os 
kan være uenig i. Det er da klart, det ville da' 
være dejligt, hvis vi kunne sikre, at alle menne- 
sker kunne have et job nogenlunde i nærheden 
af, hvor de bor. Men desværre er det ikke muligt 
at løse alle problemer i den retning, i hvert fald 
tager det nogen tid, hvis man skal arbejde sig 
længere hen i den retning. 

Derfor ér det, vi siger: Det her forslag løser 
selvfølgelig ikke alle problemer, slet ikke for ud- 
kantsområder, overhovedet ikke. Det er vi enige 
om, men det bidrager til, at flere mennesker end 
ellers vil opleve, at det er mere attraktivt at bo i 
udkantsområderne. 

Kl. 17.10 
Hvad betyder det? Ja, det betyder, at fraflyt- 

ningen bliver mindre, og at der måske oven i kø- 
bet bliver en tilflytning. Det betyder, at udkants- 
områderne ikke drænes for arbejdskraft, ikke 
drænes for folk i den produktive alder, ikke om- 
dannes til områder, hvor der alene er ældre, men 
hvor der stadig væk vil være en arbejdskraft in- 
takt. Jeg tror, at forslaget her på mange måder 
vil sikre, at udkantsområderne får en mere posi- 
tiv udvikling end ellers alene af den grund, at 
der også vil blive boende en række mennesker, 
som sikrer et bedre beskatningsgrundlag for de 
kommuner, vi her taler om. 

Jeg har lyttet til den debat, der har været her, 
og jeg må indrømme, at jeg har undret mig me- 
get over nogle af de argumenter, der er kommet. 
Hr. Jens Peter Vernersen, som jo bor i Holstebro, 
valgt i Ringkjøbing Amt, talte på Socialdemo- 
kratiets vegne. Jeg sad og tænkte på, gad vide 
om han også taler på vegne af fru Jytte Wittrock 
for nu at nævne det eksempel. Hr. Vernersen var 
nemlig inde på Vestas i Nakskov, og fru Jytte 
Wittrock er valgt i Nakskov. 

Hvad betyder det egentlig for folk i Nakskov? 
Der er nogle af de mennesker, der bor i Nakskov, 
som er meget, meget glade og lykkelige for, at 
der er sket en positiv udvikling ved etablering af 
den virksomhed, som hr. Vernersen omtalte, 
Vestas, men også den virksomhed er jo afhængig 
af internationale konjunkturer, og derfor går be- 


